
  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   О принятии имущества  

   в муниципальную  

   собственность Уссурийского  

   городского округа и закрепление  

   его на праве оперативного управления 

 

 

 
В соответствии со статьями 209, 296, 299 Гражданского кодекса  

Российской Федерации, с частью 11 статьи 154 Федерального закона                              

от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные                                   

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                                                  

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной                                   

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным                         

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах                          

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                   

на основании распоряжения министерства имущественных и земельных 

отношений Приморского края от 07 июня 2021 года № 323-ри «О безвозмездной 

передаче движимого имущества в муниципальную собственность 

Арсеньевского городского округа и Уссурийского городского округа», 

передаточного акта от 01 октября 2021 года, статьи 31 Устава Уссурийского 

городского округа 

 

 

27.05.2022 1345

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Принять из собственности Приморского края в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа в состав муниципальной казны 

имущество, указанное в Приложении к настоящему постановлению. 

2. Управлению имущественных отношений администрации Уссурийского 

городского округа (Степанова): 

а) включить в Реестр муниципального имущества Уссурийского 

городского округа в состав муниципальной казны имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению; 

б) принять к бухгалтерскому учету объектов муниципальной казны 

Уссурийского городского округа  имущество, указанное в Приложении                       

к настоящему постановлению. 

в) подписать акт о приеме - передаче объектов нефинансовых активов 

(форма 0504101), извещение (формы 0504805) на имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению. 

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа № 130 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Уссурийска Уссурийского городского округа имущество, 

указанное в Приложении к настоящему постановлению. 

4. Управлению имущественных отношений администрации Уссурийского 

городского округа (Степанова) подготовить акты о приеме-передаче объектов 

нефинансовых активов (форма 0504101), извещения (форма 0504805)                               

на имущество, указанное в Приложении  к настоящему постановлению. 

5. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                                Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

   Приложение 

   к постановлению администрации 

   Уссурийского городского округа 

   от _______________№_________    

                    

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского 

городского округа                    

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер  

Количество 

комплектов 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Комплект оборудования 

для проектной 

деятельности 

1013403202000024 1 13720000,00 

Состав комплекта оборудования для проектной деятельности  

 

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Цена за ед. Количество Стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1. Учебная лаборатория                    

для углубленного 

изучения физиологии 

комплект 72925,00 8 583400,00 

2. Анатомический 

учебно-

демонстрационный 

тренажер тип 1 

штука  50882,00 2 101764,00 

3. Анатомический 

тренажер учебно-

демонстрационный 

тип 2 

штука 8252,00 2 16504,00 

4. Анатомический 

тренажер                           

для взятия мазка               

из зева учебно-

демонстрационный 

штука  8979,00 1 8979,00 

5. Анатомический 

тренажер                           

для промывания 

желудка учебно-

демонстрационный 

штука 12724,00 1 12724,00 

6. Анатомический 

тренажер таза 

учебно-

демонстрационный  

штука 9349,00 1 9349,00 

7. Аппарат                            

для проведения 

химических реакций 

штука 4786,00 1 4786,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 
 

АПХР учебно-

демонстрационный 

8. Баня 

комбинированная 

лабораторная 

штука 6134,00 2 12268,00 

9. Барометр учебно-

демонстрационный 

штука 3212,00 1 3212,00 

10. Газоанализатор 

кислорода и 

токсичных газов                  

с цифровой 

индикацией 

показателей учебно-

демонстрационный 

штука 84300,00 1 84300,00 

11. Лабораторный 

тренажер ТИП 1 

учебно-

демонстрационный 

комплект 64188,00 1 64188,00 

12. Имитаторы ранений 

и поражений учебно-

демонстрационные 

комплект 16537,00 2 33074,00 

13. Комплект 

микропрепаратов      

по анатомии 

(профильный 

уровень) 

комплект 56918,00 1 56918,00 

14. Комплект 

микропрепаратов                 

по ботанике 

(профильный 

уровень) 

комплект 56918,00 1 56918,00 

15. Комплект 

микропрепаратов               

по зоологии 

(профильный 

уровень) 

комплект 61662,00 1 61662,00 

16. Комплект 

микропрепаратов               

по общей биологии 

(профильный 

уровень) 

комплект 37946,00 1 37946,00 

17. Комплект шин 

складных средний 

учебно-

демонстрационный  

 

комплект 15789,00 2 31578,00 

18. Лабораторный 

комплект                         

для углубленного 

комплект 1116011,00 1 1116011,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 5 
 

изучения биологии  

19. Модель объемная 

головного мозга 

учебно-

демонстрационная 

штука 3363,00 8 26904,00 

20. Модель системы 

кровообращения 

учебно-

демонстрационная 

штука 15027,00 1 15027,00 

21. Модель скелета 

человека                              

с мышцами учебно-

демонстрационная 

штука 8387,00 1 8387,00 

22. Модель строения 

внутреннего уха 

человека учебно-

демонстрационная 

штука 3676,00 8 29408,00 

23. Модель строения 

глаза человека 

разборная учебно-

демонстрационная 

штука 3018,00 8 24144,00 

24. Модель строения 

зуба учебно-

демонстрационная  

штука 2673,00 8 21384,00 

25. Модель строения 

сердца человека 

разборная учебно-

демонстрационная 

штука 2156,00 8 17248,00 

26. Модель строения 

челюстей человека 

учебно-

демонстрационная 

штука 2630,00 8 21040,00 

27. Молоток 

неврологический  

штука 1725,00 2 3450,00 

28. Набор                               

для проведения 

экспериментов                     

по биохимии  

комплект 34545,00 1 34545,00 

29. Набор  

для проведения 

экспериментов                      

по микробиологии  

комплект 10748,00 5 53740,00 

30. Негатоскоп учебно-

демонстрационный 

штука 

штука 25872,00 1 25872,00 

31. Лабораторный 

тренажер Тип 2 

учебно-

демонстрационный 

комплект 4635400,00 1 4635400,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 6 
 

32. Носилки ковшовые  штука 40899,00 1 40899,00 

33. Носилки санитарные  штука 12074,00 1 12074,00 

34. Носилки санитарные 

плащевые  

штука 4743,00 1 4743,00 

35.  Пипетка 

автоматическая тип 1 

штука 20913,00 3 62739,00 

36. Пипетка 

автоматическая тип 2 

штука 20913,00 3 62739,00 

37. Пипетка 

автоматическая тип 3 

штука 20913,00 3 62739,00 

38. Прибор                          

для демонстрации 

зависимости 

скорости химических 

реакций от условий 

окружающей среды 

штука 2576,00 1 2576,00 

39. Прибор                                                                                    

для получения 

галоидоалканов 

демонстрационный   

штука 1749,00 1 1749,00 

40. Прибор                             

для получения 

галоидоалканов 

лабораторный   

штука 809,00 8 6472,00 

41. Прибор                           

для сравнения 

содержания 

углекислого газа                    

во вдыхаемом и 

выдыхаемом воздухе 

штука 841,00 1 841,00 

42. Робот-тренажер                   

для отработки 

навыков СЛР 

(сердечно-легочной 

реанимации) учебно-

демонстрационный  

комплект 250786,00 2 501572,00 

43. Робот-тренажер, 

имитирующий 

смерть                             

при попадании 

инородного тела                

в верхние 

дыхательные пути 

учебно-

демонстрационный  

штука 30529,00 2 61058,00 

44. Скелет человека 

учебно-

демонстрационный  

 

штука 25872,00 1 25872,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 7 
 

45. Стерилизатор                  

для лабораторной 

посуды воздушный,                 

с охлаждением 

учебно-

демонстрационный 

штука 46376,00 1 46376,00 

46. Стетоскоп 

консультативный 

учебно-

демонстрационный 

штука 1137,00 1 1137,00 

47. Сумка и комплекты 

медицинского 

имущества                      

для оказания первой 

помощи (СМС) 

учебно-

демонстрационные 

комплект 24794,00 5 123970,00 

48. Тонометр 

механический 

учебно-

демонстрационный 

штука 2171,00 8 17368,00 

49. Тонометр 

электронный учебно-

демонстрационный  

штука 5229,00 1 5229,00 

50. Модель торса 

человека разборная 

учебно-

демонстрационная 

штука 6037,00 5 30185,00 

51. Учебный 

дефибриллятор 

штука 82320,00 1 82320,00 

52. Фонендоскоп учебно-

демонстрационный 

штука 1445,00 8 11560,00 

53. Демонстрационный 

комплекс                        

для углубленного 

изучения анатомии  

штука 2587118,00 1 2587118,00 

54. Лаборатория                     

по экологии                       

для реализации сети 

школьного 

экологического 

мониторинга  

комплект 304070,00 1 304070,00 

55. Лаборатория учебная                           

для углубленного 

изучения химии 

комплект 299789,00 8 2398312,00 

56. Шина 

иммобилизационная 

вакумная учебно-

демонстрационная  

комплект 18730,00 1 18730,00 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 8 
 

57. Шина 

иммобилизационная 

пневматическая  

учебно-

демонстрационная 

комплект 12370,00 1 12370,00 

58. Шина проволочная 

(лестничная)  для ног 

учебно-

демонстрационная 

 

штука 1779,00 2 3558,00 

59. Шина проволочная 

(лестничная)                  

для рук учебно-

демонстрационная 

штука 1779,00 2 3558,00 

60. Шина транспортная 

Дитерихса                       

для нижних 

конечностей учебно-

демонстрационная 

штука 15936,00 1 15936,00 

_________________________________________________________________ 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


